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Odszedł
Zygmunt Korthals

W czwartek 4 października zmarł 
Zygmunt Korthals, zasłużony działacz 
oświatowy i społeczny z Sopieszyna.

Zygmunt Korthals z Sopieszynem 
związany był od ponad 50 lat. W latach 
1955-1986 pełnił funkcję kierownika 
i dyrektora sopieszyńskiej szkoły; od 
1962 dol979 roku prowadził miejscową 
Szkoły Przysposobienia Rolniczego 
oraz różnego rodzaju kursy oświa
towe dla dorosłych. Był znany także 
z aktywności społecznej, w ostatnim 
czasie silnie zaangażował się w pracach 
związanych z powstaniem w Sopie- 
szynie kościoła p.w. św. Krzysztofa, 
filialnej świątyni parafii Trójcy Świętej 
w Wejherowie.

Pogrzeb Świętej Pamięci Zygmunta 
Korthalsa odbył się 8 października na 
cmentarzu w Wejherowie Śmiechowie. 
Mszę św. pogrzebową odprawił dzie
kan wejherowski, ks. prałat Tadeusz 
Reszka. W ostatniej drodze Zmarłemu 
licznie towarzyszyła rodzina, żegnało 
Go także wielu znajomych, przyjaciół, 
przedstawicieli środowisk szkolnych. 
W delegacji brali udział reprezentanci 
władz samorządowych gminy Wej
herowo z dyrektor oświaty Bożeną 
Szczypior. sj

Grunt na medal
I Wójt Jerzy Kępka otrzymał certy- I 
I fikat z Polskiej Agencji Informacji I 
I i Inwestycji Zagranicznych, zaświad- * 
I czajacy, że teren inwestycyjny w Go- I 
1 ścicinie został zakwalifikowany do III 
I etapu II Ogólnopolskiego Konkursu \ 
I „Grunt na medal” 2007.

INFORMACJE Z DZIAŁALNOŚCI 
WÓJTA GMINY WEJHEROWO

Hala widowiskowo-sportowa rośnie
Gmina Wejherowo zawarła umowę z Bankiem Gospodarstwa Krajowego, III 

Oddział w Warszawie, działającym na rzecz Ministra Sportu i Turystyki, na 
dofinansowanie ze środków rządowych w wysokości 1.050.000 zł budowy hali 
widowiskowo-sportowej przy Samorządowym Gimnazjum w Bolszewie. Gmina 
również zawarła umowę z umowę z Przedsiębiorstwem Energetyczno-Budow- 
lanym „BUDREM” Roman Rybak z siedzibą w Luzinie na wykonanie zadania
0 nazwie „Zaprojektowanie i wykonanie systemu nawadniania boisk trawiastych
1 terenów zielonych”. Jest to zamówienie dodatkowe w ramach realizacji przez 
tego wykonawcę budowy hali widowiskowo-sportowej przy Samorządowym 
Gimnazjum w Bolszewie. Wartość zadania wynosi 197.884 zł brutto.

Prace nad budżetem gminy
Pod kierunkiem wójta Jerzego Kępka w Urzędzie Gminy Wejherowo trwaja 

intensywne prace nad konstrukcją budżetu gminy na 2008 rok.
Planowany remont skrzyżowania w Gowinie
Trwają przygotowania do realizacji zadania związanego z przebudową skrzy

żowania na drodze powiatowej nr 1336G w celu uspokojenia ruchu w obrębie 
Samorządowej Szkoły Podstawowej w Gowinie. Modernizacją drogi zajmie się 
Zarząd Drogowy dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego w Pucku. Pieniądz 
ten cel pochodzić będą z trzech źródeł: Pomorski Urząd Marszałkowski - 150 tys., 
Starostwo Powiatowe w Wejherowie - 300 tys. zł, Gmina Wejherowo - 70 tys. 
zł. W ramach prac przewidziane jest m.in. budowa azylu dla pieszych, chodnika 
i zatoki autobusowej, skanalizowanie skrzyżowania z drogą gminną, wykonanie 
poszerzenia na luku.

Montaż kolejnych tablic z nazwami ulic
Rozstrzygnięty został przetarg na dostawę wraz montażem tablic z nazwami 

ulic na terenie gminy Wejherowo. Przetarg wygrała firma TIOMAN Grzegorz 
Kończalski Sp.J. z Torunia, która zaoferowała wykonanie tego zadania za 127. 
490 zł brutto.

Od inwestycji do inwestycji
W październiku w gminie Wejherowo realizowano liczne inwestycje. Wykonane 

zostało oświetlenie dróg w Gościcinie - na Osiedlu Leśnym, w Zibertowie, przy 
drodze leśnej do Wejherowa. W trakcie prac są zadania oświetleniowe na innych 
drogach gościcińskich: Jęczmiennej, Żytniej, Owsianej, Pszenicznej, Cichej, Nad
rzecznej, a także w osadzie Biała i w części Kniewa. Wykonano oświetlenie ulic 
Różanej i Stokrotkowej w Górze Paradyżu, odcinek drogi (ok. 300 m) z Gościcina 
do Gowina, chodniki w Reszkach i Zbychowie, przy fragmentach ulic Słonecz
nej i Miodowej w Gościcinie, odwodnienie ul. Mickiewicza i ul. Leszczynowej 
w Bolszewie, utwardzenie płytami yomb ul. Kochanowskiego w Bolszewie. 
W październiku również rozpoczęto renowację pomnika burmistrza Teodora



NASZA GMINA 3

Bolduana i jego otoczenia w okolicach Gałęźnej Góry pod Wejherowem, równanie 
dróg gruntowych w sołectwach. Rozpoczęły się także prace przy podłączeniu do 
kanalizacji deszczowej dróg dojazdowych do ul. Długiej w Bolszewie.

Złote gody i jubileusze
Przedstawiciele władz gminy i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej od

wiedzili z życzeniami małżeństwa obchodzące złote gody: Teresę i Tadeusza 
Puzdrowskich z Bolszewa, Władysławę i Pawła Rutkowskich z Góry, Jadwigę 
i Stefana Blaszkowskich z Bolszewa oraz seniorów-jubilatów w dniu urodzin 
z Gościcina: Jadwigę Miotke (96 lat), Klemensa Roszmana (96 lat), Klemensa 
Baranowskiego (90 lat), sj

XIII Sesja Rady Gminy Wejherowo 1

15 października odbyła się kolejna 
sesja Rady Gminy.

Przed właściwym przebiegiem ob
rad odbyła się uroczystość wręczenia 
nagród i wyróżnień laureatom kon
kursu Piękna Wieś’2007; o wynikach 

ikursu piszemy osobno w bieżącym 
numerze „Naszej Gminy”.

Rada Gminy wyraziła wolę zawarcia 
z miastem Gdańsk porozumienia, doty
czącego współdziałania zmierzającego 
do uzyskania tytułu „Metropolia Gdań
ska - Europejska Stolica Kultury 2016”, 
który ma być czynnikiem rozwoju 
całego obszaru metropolitalnego, obej
mującego m.in. gminę Wejherowo.

W formie uchwały podjęto decyzję 
o nadaniu ulicom na Osiedlu Zaciszne 
Zalesie w Gowinie nazw upamiętnia
jących wybitnych pisarzy polskich 
z okresu ostatnich dziesięcioleci: Jacka 
Kaczmarskiego, Agnieszki Osieckiej, 
Czesława Miłosza, Marka Hłaski, 
/l ;gniewa Herberta, Pawła Jasienicy, 
Stein i sława Lema, Stefana Kisielewskie
go, Witolda Gombrowicza, Edwarda 
Stachury, Ryszarda Kapuścińskiego.

Na wniosek wójta Rada Gminy od
wołała ze stanowiska sekretarza gminy 
Patrycjusza Kamińskiego; po prawie 
siedmiu miesiącach pracy na tym sta
nowisku Patrycjusz Kamiński złożył 
wypowiedzenie umowy o pracę.

Rada wybrała 10 ławników do Sądu 
Rejonowego w Wejherowie na kadencję 
2008-2011. Ławnikami zostali: Jolanta 
Borna z Bolszewa, Anna Brzezińska 
z Łężyc Rogulewa, Ewa Marianna 
Chruścik z Gniewowa, Teresa Kępka 
z Gowina, Ewa Kienik ze Zbychowa, 
Hanna Plichta-Rak z Bolszewa.

Dokonano zmian w budżecie gminy 
na 2007. Poza przeniesieniem wydat
ków między paragrafami, wprowadzo
no zmiany w wykazie zadań inwesty- 
eyjnych; m.in. do zadań inwestycyjnych 
doszły przedsięwzięcia: założenie 
monitoringu ujęć wody w Kąpinie 
i Reszkach, wykonanie projektu pętli 
autobusowej oraz odwodnienia ul. 
Słonecznej i Okrężnej w Gościcinie, 
dowieszenie lamp na ul. Zamostnej 
i wykonanie oświetlenia na ul. Piasko
wej w Bolszewie.

Radni dokonali drobnych zmian 
w regulaminie przyznawania Statuetek 
Gryfa Kaszubskiego i przyznali to 
najwyższe honorowe wyróżnienie za 
zasługi dla gminy Wejherowo ks. Zyg
muntowi Woszczkowi, wieloletniemu 
i zasłużonemu proboszczowi parafii 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny w Bolszewie; relację z uroczy
stości wręczenia statuetki zamieścimy 
w następnym numerze „Naszej Gmi
ny”. sj

21 października odbyły się wybory 
do Sćjmu RP i Senatu RP. W gminie 
Wejherowo na 13474 uprawnionych do 
głosowania udział wzięło 7130 osób 
czyli 52, 92% (w kraju - 53,88%). 
Najwięcej głosów oddano na listy: Plat
formy Obywatelskiej RP - 3537, Prawa 
i Sprawiedliwości - 2233, Lewicy i De
mokratów—496, Polskiego Stronnictwa 
Ludowego - 386. Z poszczególnych ko
mitetów najlepsze wyniki w wyborach 
do Sejmu RP w gminie uzyskali: Jerzy 
Budnik (PO) - 1454, Marek Biernacki 
(PO) - 681, Jolanta Szczypińska (PiS) 
- 528, Grzegorz Gaszta (PiS) - 378, 
Joanna Senyszyn (LiD) - 229, Izabela 
Jaruga-Nowacka (LiD) - 115, Stani
sława Bujanowicz (PSL) - 122, Artur 
Jabłoński (PSL) — 90. W wyborach do 
Senatu RP najwięcej głosów przypadło: 
Dorocie Arciszewskiej Mielewczyk 
(PiS) - 23144, Edmundowi Wittbrodto- 
wi (PO) - 42869, Kazimierzowi Kleinie 
(PO) - 33621. sj

Trojaczki w Gościcinie
W gminie Wejherowo nastąpiło nie

zwykłe wydarzenie - w rodzinie We
roniki i Krystniana Bernett przyszły na 
świat trojaczki: Oliwier, Nikodem i Mar
cel. Chłopcy urodzili się 25 sierpnia, ale 
dopiero na początku października wraz 
z mamą opuścili szpital w Gdańsku. 
Trojaczki w Gościcinie odwiedzili wójt 
Jerzy Kępka i Wiesława Pranczke, peł
niąca obowiązki kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Goście 
z gminy poza życzeniami i kwiatami 
przywieźli rodzicom trojaczków także 
podarunki: wózek, trzy łóżeczka oraz 
pieluchy - papmpersy. Z prezentów 
zadowoleni są zarówno rodzice dzieci, 
jak i dziadkowie, Regina i Ryszard 
Bagińscy, którzy dzielnie wspomaga
ją młodych małżonków w pracy nad 
opieką i pielęgnacją niemowląt. GOPS 
jest w stałym kontakcie z mamą tro
jaczków, a wójt zadeklarował pomoc 
gminy m.in. w przewiezieniu dzieci na 
specjalistyczne badania lekarskie do 
Gdańska, sj
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Gminna uroczystość 

Dnia Edukacji 

Narodowej

Około 280 osób brało udział 11 
października w Hotelu Victoria 
w Bolszewie w gminnej uroczystości 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
Na obchody przybyli dyrektorzy 
szkół, obecni i byli nauczyciele, 
pracownicy obsługi i administracji 
oświatowej.

Witając uczestników uroczystości 
wójt Jerzy Kępka wspomniał o nie
dawnym jubileuszu 60-lecia obec
ności Zakonu Pijarów w Bolszewie; 
podkreślił, że do tego zgromadzenia 
należał wybitny reformator szkolnic
twa polskiego ks. Stanisław Konar
ski, który przed 250 laty wypowie
dział znamienne słowa: „Całkowite 
szczęście każdej społeczności polega 
na dwóch węgłach: na roztropności 
tych co rządzą i na starannym wy
chowaniu młodzieży”. Wójt złożył 
nauczycielom serdeczne podzięko
wania za wielki wysiłek, który wno
szą w naukę i wychowanie młodego 
pokolenia mieszkańców gminy. Ze 
słowami pozdrowień do nauczycieli 
zwróciła się również Teresa Litka, 
prezes gminnego Związku Nauczy
cielstwa Polskiego.

Nagrody Wójta Gminy Wejherowo 
z okazji Dnia Nauczyciela w tym 
roku otrzymali: dyrektor SSP w Or- 
lu Krzysztof Grzenia, wicedyrektor 
SSP w Gościcinie Anna Małachow
ska oraz nauczyciele: Henryka Al- 
becka z Samorządowego Gimnazjum 
w Bolszewie, Irena Samson z SSP 
w Bolszewie, Danuta Sobczyńska 
z SSP w Górze, Danuta Zaborow
ska z Samorządowego Gimnazjum 
w Bolszewie. Specjalną nagrodę 
wójta otrzymała dyrektor Gminnego 
Zespołu Zarządzania Oświatą Boże
na Szczypior. Przedstawicieli władz 
gminy wręczyli wszystkim nauczy
cielom róże. Uroczystość zakończyła 
się zabawą taneczną, sj
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Las Piaśnicki

Ku czci pomordowanych
W niedzielę 7 października w Le- 

sie Piaśnickim odbyła się doroczna 
uroczystość ku czci 12 tysięcy osób 
pomordowanych przez hitlerowców 
na początku II wojny światowej. Or
ganizatorem uroczystego spotkania, 
z udziałem wielu mieszkańców Kaszub 
i Pomorza, był Wójt Gminy Wejherowo, 
przy współudziale Prezydenta Miasta 
Wejherowa, Wójta Gminy Krokowa, 
Komitetu Piaśnickiego i Rodziny Pia- 
śnickiej. Nabożeństwo oczekiwania 
wypełnił jak zawsze znakomity pro
gram poetycki w wykonaniu młodzieży 
z Samorządowego Gimnazjum im. 
""na Pawła II w Bolszewie. Podczas 
uroczystości i mszy św. grała Orkiestra 
Dęta Gminy Wejherowo pod dyrekcją 
kapelmistrza Henryka Kornackiego 
i śpiewał Chór Męski „Dzwon Ka
szubski” z Gdyni. Mszę św. z udziałem 
księży z dekanatów wejherowskiego, 
puckiego i gdyńskiego odprawił ks. pra
łat Tadeusz Reszka, a homilię wygłosił 
ks. prałat Daniel Nowak.

Wójt Jerzy Kepks zwracając się do 
uczestników uroczystości powiedział 
m.in. : Ten otulony lasem cmentarz, 
w którym dziś się spotykamy, kryje 
ciała ponad dwunastu tysięcy osób 
pomordowanych za Wiarę i Ojczyznę. 
Spoczywają tu aktywni przedstawiciele 
przedwojennego życiu religijnego, spo
łecznego i politycznego. Wśród tych 

ięcy ludzi znanych z nazwiska i bez
imiennych znajduje się postać siostry 
Alicji Kotowskiej, zmartwychwstan
ki, dyrektorki gimnazjum i liceum 
żeńskiego w Wejherowie, zgładzonej 
wPiaśnicy pamiętnego dnia 11 listopa
da 1939 roku, ogłoszonej w 1999 roku 
przez Jana Pawła II błogosławioną. Jej 
świątobliwe życie i męczeńska śmierć 
są szczególnymi świadectwami wiary 
chrześcijańskiej na tej kaszubskiej Gol
gocie. Dziś składamy hołd wszystkim 
tutaj pomordowanym. Mimo, że od 
tamtego czasu upłynęło już 68 lat, to 
ciągle jest w nas ból i smutek. Wyzwala 
się także w nas refleksja, że te krzyże 
piaśnickie to nie tylko znaki męki, ale 
i nadziei”.

W czasie uroczystości wystąpił 
również wojewoda pomorski Piotr 
Karczewski, a delegacje różnych środo
wisk złożyły wiązanki kwiatów u stóp 
ołtarza, sj
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Pamięci Aleksandra Labudy
Ofiarą eucharystyczną z kaszubską 

liturgią słowa, w kościele parafialnym 
w Gościcinie, 22 października rozpo
częła się uroczystość z okazji promocji 
książki „W 105. rocznicę urodzin. 
Wokół Aleksandra Labudy”. Mszę św. 
odprawił i homilię wygłosił ks. kanonik 
Stanisław Bach. W kościele wystąpiły 
grupy artystyczne - młodzież Państwo
wej Szkoły Muzycznej w Wejherowie 
i dzieci należące do miejscowej scholi 
parafialnej.

Oficjalna część promocji książki, wy
danej z inicjatywy Biblioteki Publicznej 
Gminy Wejherowo im. Aleksandra 
Labudy w Bolszewie, odbyła się w go- 
ścicińskiej sali parafialnej. Licznych 
uczestników uroczystości przywitała 
dyrektor biblioteki Janina Borchmann; 
wśród gości obecni byli poseł Jerzy 
Budnik, starosta pucki Artur Jabłoński, 
sekretarz powiatu Wejherowskiego 
Marek Panek.

Wójt Jerzy Kępka, współgospodarz 
spotkania, zwracając się do zebranych 
podkreślił: „Bez przesady możemy 
powiedzieć, że Aleksander Labuda 
naprawdę żyje w naszych sercach 
i umysłach. Książka dziś prezentowana, 
pokłosie konferencji popularno-nauko
wej poświęconej pisarzowi, ukazuje

jego nietuzinkowy talent artystyczny, 
niezwykłe poczucie humoru, a nade 
wszystko silne przywiązanie do wiary 
katolickiej i idei kaszubskiej.

Patron naszej biblioteki gminnej 
zostawił znakomity, wciąż aktualny 
w swojej wymowie dorobek twór
czy, nadal jest źródłem inspiracji dla 
współczesnych działaczy, pisarzy 
i naukowców zafascynowanych ka- 
szubszczyzną”.

Z programem artystycznym podczas 
promocji wystąpiły zespoły: Koła 
Kaszubskiego przy Samorządowym 
Gimnazjum w Bolszewie pod opieką 
Henryki Albeckiej i grupa uczniów 
z Zespołu Szkół w Czeczewie pod kie
runkiem Jerzego Stachurskiego.

Referat „Aleksander Labuda jako 
badacz mitologii kaszubskiej” wygłosił 
prof. Jerzy Samp, wybitny znawca lite
ratury kaszub i Pomorza z Uniwersyte
tu Gdańskiego. Książkę zaprezentował 
jeden z jej autorów - Sławomir Cholcha; 
poza im twórcami tekstów składających 
się na tę publikację byli: ks. prof. Jan 
Perszon, prof. Jerzy Treder, Janina

W105. rocznicę urodzin

Wokół Aleksandra Labudy

Borchmann (wstęp), Iwona Makura., 
Dariusz Szymikowski. Podczas dys
kusji o patronie biblioteki głos zabrał 
m.in. Wojciech Kiedrowski, były re
daktor naczelny „Pomeranii”, wydawca 
zasadniczego dorobku prozatorskiego 
pisarza.

Pod koniec uroczystości wójt Jerzy 
Kępka złożył podziękowania twórcom 
promocji, przyznał także nagrody, które 
otrzymali: Janina Borchmann i Sła
womir Cholcha. Uczestnicy spotkania 
mieli okazję obejrzeć wystawę zdjęć 
przygotowaną przez bibliotekę - „Śla
dami Aleksandra Labudy”, sj
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Samorządowe 
Gimnazjum w Bolszewie
Ku czci Jana Pawła II

16 października w Samorządo
wym Gimnazjum im. Jana Pawła 
II w Bolszewie odbył się uroczysty 
koncert z okazji Dnia Papieskiego. 
Witając uczestników spotkania dy
rektor Henryk Pranga podkreślił, 
że w tej szkole utrwaliła się już tra
dycja godąego uczczenia kolejnych 
rocznic rozpoczęcia pontyfikatu 
przez Papieża-Polaka.

Liczna gimnazjalna grupa arty
styczna - przygotowana przez na
uczycieli Marzenę Jędrzejewską, 
Dorotę Sychowską, Agnieszkę Zie
lonko - przedstawiła program zło
żony z pieśni, poezji i osobistych, 
autentycznych listów młodzieży do 
Jana Pawła II. Wykonawcy zapre
zentowali najważniejsze przesłania 
Karola Wojtyły skierowane świata 
chrześcijańskiego, w szczególności 
do ludzi cierpiących i młodzieży.

Wójt Jerzy Kępka dziękując 
za uroczysty koncert, określił go 
jako wspaniałe wydarzenie arty
styczne i ucztę duchową. Wyraził 
wdzięczność dyrekcji, nauczycie
lom i gimnazjalistom za pamięć 
j wielkim patronie i przypomina
nie wartości, którymi kierował się 
Jan Paweł II.

Seniorzy spotkali się w Górze

Mszą św., odprawioną przez ks. 
proboszcza Jerzego Osowickiego, roz
poczęło się 4 października spotkanie 
seniorów w sołectwie Góra.

Po mszy św., gospodarze uroczystości 
- wójt Jerzy Kępka, sołtys Genowefa 
Dampc, radny Józef Pranga i Rada 
Sołecka - zaprosili seniorów do sali 
katechetycznej na poczęstunek.

Wójt Jerzy Kępka skierował do 
uczestników spotkania słowa serdecz
nych pozdrowień i życzeń; najstarsi

w tym gronie seniorzy - Józefa Szczy- 
pior i Leon Biecke - obdarowani zostali 
wiązankami kwiatów, a wszyscy senio
rzy otrzymali drobne upominki.

Spotkanie odbyło się w miłej atmos
ferze, tradycyjnie już starsi mieszkańcy 
sołectwa mieli okazję do serdecznych 
rozmów i wspomnień. Nie zabrakło 
także wspólnych śpiewów i zabawy ta
necznej przy akompaniamencie zespołu 
muzycznego z Góry. sj

11 października na kompleksie spor
towym Miejskiego Ośrodka Kultury 
Sportu i Rekreacji w Redzie odbył 
się Finał Powiatowy w Sztafetowych 
Biegach Przełajowych dla Szkół Pod
stawowych, Gimnazjalnych i Ponad- 
gimnazjalnych.

Rywalizacje odbyły się na dystansie 
800m oraz 1000m. W sumie w zawo

dach wzięło udział ponad 600 uczniów. 
W kategorii dziewcząt szkół pod
stawowych II miejsce zajął zespół 
z Samorządowej Szkoły Podstawowej 
w Gościcinie, na II miejscu uplasowali 
się również chłopcy z tej szkoły. Drugą 
lokatę zajęła także sztafeta dziewcząt 
z Samorządowego Gimnazjum w Bol
szewie. kw, sj
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Bolszewo
Konsekracja kościoła

W Bolszewie 6 października odbyła 
się konsekracja miejscowego kościo
ła p.w. Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny. Uroczystości odbyły 
się w ramach zakończenia Pijarskiego 
Roku Jubileuszowego - w 450 rocznicę 
urodzin św. Józefa Kalasancjusza, za
łożyciela zakonu, 150 rocznicę wznie
sienia świątyni oraz 60-lecia pracy 
zakonników pijarskich w Bolszewie. 
W konsekracji wzięli udział ks. arcy
biskup Tadeusz Gocłowski, przełożony 
prowincji Zakonu Pijarów z Krakowa 
- o. Józef Tarnawski, przedstawiciele 
samorządów gminy, miasta i powia
tu wejherowskiego, duchowieństwo 
ziemi wejherowskiej, wierni z parafii 
Bolszewa.

Poświęcenia odrestaurowanego i roz
budowanego kościoła dokonał ksiądz 
arcybiskup; podczas konsekracji olejem 
namaszczone zostały tzw. zacheuszki, 
symbolizujące dwunastu apostołów, a 
w czterech rogach i pośrodku ołtarza 
spalono kadzidło.

W darze ofiarnym delegacja władz 
gminy złożyła kielich na komunikan
ty, a na zakończenie uroczystości wójt 
Jerzy Kępka skierował słowa refleksji 
do księdza arcybiskupa i wszystkich 
uczestników konsekracji. „Od osiemna
stu lat żyjemy w wolnym kraju - mówił 
wójt - i już możemy bez przeszkód jako 
ludzie wiary, przedstawiciele władzy 
samorządowej, wspierać nasze parafie, 
wspólnie z duchowieństwem troszczyć 
się o zachowanie materialnego dzie
dzictwa naszych zabytkowych świą
tyń, wspomagać prace renowacyjne. 
Tak jest również w Bolszewie. Jako 
gmina czujemy się odpowiedzialni 
za estetykę tutejszego kościoła i jego 
otoczenia, staramy się w miarę naszych 
możliwości wychodzić z pomocą jego 
gospodarzom. Jesteśmy także wdzięcz
ni księżom pijarom, za ich otwartość na 
sprawy i potrzeby gminy. Pragnę wy
razić szczególną radość, z harmonijnej 
i owocnej współpracy między wspólno
tą gminną a Kościołem Powszechnym. 
Dzięki temu wspaniałemu współistnie
niu, które jest wymownym znakiem 
naszych czasów, możemy wszyscy 
pracować dla dobra wspólnego” .sj
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Nagrodzeni i wyróżnieni

Konkurs

Piękna Wieś'2007

Przed oficjalną częścią XIII Sesji 
Rady Gminy Wejherowo 15 listo
pada w Urzędzie Gminy, odbyła 
się uroczystość wręczenia nagród 
i wyróżnień laureatom gminne
go konkursu Piękna Wieś’2007. 
Nagrody i wyróżnienia wręczali: 
wójt Jerzy Kępka, przewodniczą
cy Rady Gminy Tadeusz Danil- 
czyk, przewodniczący Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Rady Gminy Wejherowo Tomasz 
Bujak.

W kategorii zagród nierolni
czych nagrody zdobyli: I - Bożena 
i Leszek Formela z Bolszewa, II 
- Katarzyna i Wiktor Smentoch 
z Bolszewa, III- Bernadeta i Le
sław Włoczewscy z Gościcina, 
a wyróżnienia otrzymali: Miro
sława Lademan z Bolszewa, Irena 
i Jan Lewandowscy z Bolszewa, 
Ewa i Tadeusz Murawscy z Bol
szewa, Krystyna i Henryk Kahs 
z Gniewowa, Lucyna i Miero- 
sław Tetzlaff z Gowina, Urszula 
i Franciszek Klewer z Góry, Ja
nina i Franciszek Złoch z Łężyc 
Głodówka, Agnieszka Kasprzak 
z Łężyc, Grażyna i Kazimierz 
Dopke z Orla, Bożena i Zbigniew 
Kierśnikiewicz ze Zbychowa.

W kategorii nierolniczej przy
znano także nagrody parafiom 
Kościoła Rzymskokatolickiego: 
I - w Gościcinie, II - w Nowym 
Dworze Wejherowskim, III - 
w Gowinie.

W kategorii zagród rolniczych 
laureatami nagród zostali: Maria 
i Bolesław Kloka ze Zbychowa, 
Elżbieta i Eugeniusz Meler z Orla, 
Piotr Januszewski ze Zbychowa.

Zdjęcia zagród laureatów pierw
szych nagród zamieszczamy 
obok.

Laureatom serdecznie gratulu
jemy. sj
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Podróż emerytów z gminy na Litwę
Tak właśnie było! W dniach od 19 do 23 

września odbyła się pielgrzymko - wy
cieczka na Litwę. Nasze Stowarzyszenie 
Emerytów i Rencistów Gminy Wejherowo 
wraz z pielgrzymami z wejherowskiej para
fii św. Anny pod przewodnictwem ducho
wym o. Bonawentury i w towarzystwie o. 
Ireneusza , udało się w tę długą, ale jakże 
ciekawą podróż. Od wczesnych godzin 
rannych do wieczora zwiedzaliśmy miej
sca, tak bardzo nam bliskie, bo przecież 
tak bardzo polskie. Będąc tam, słuchając 
słów przewodnika, natykając się co chwilę 
na polską historię i nie tylko zresztą, mia
łam wrażenie, że przyjechałam do siebie, 
do swojego kraju!! Polskie kościoły, dom 
i pomnik A. Mickiewicza, dom w którym 
mieszkał J. Słowacki, grób z sercem J. 
Piłsudskiego, to tylko malutka część tej 
polskości, którą tam widzimy i poznajemy. 
Niby to takie oczywiste i każdy o tym wie, 
że Litwa i Wilno, kiedyś należało do Pol
ski, bo przecież sam A. Mickiewicz pisał: 
„Litwo - Ojczyzno moja..po tylu latach 
jednak zdawać by się mogło, że jest to już 
tylko historia. A jednak będąc tam, można 
się przekonać jak mocno zakorzeniona 
jest tam ta polskość i jak strasznie dumni 
są tam ludzie, kiedy mówią, że są pola
kami. Wrażenie w Wilnie robi dokładnie 
wszystko, np. cmentarz na Rossie, inaczej 
„Wieleńskie Powązki”, tak polski od po
czątku do końca, gdzie centralne miejsce 
zajmuje mogiła z czarnej, granitowej płyty 
na której widnieje napis „MATKA I SER
CE SYNA”.

Bardzo wzruszający moment przeżyli
śmy w Ostrej Bramie, gdzie znajduje się 
kaplica, która jak wszyscy wiedzą kryje 
najpiękniejszy klejnot, skarb mieszkańców 
miasta i całego świata katolickiego- sły
nący cudami obraz Matki Boskiej Ostro
bramskiej. Obraz ten dodaje mieszkańcom 
sił, umacnia w wierze i daje nadzieje 
potrzebującym. Głowę Matki Boskiej 
Ostrobramskiej zdobią dwie korony-jedna 
symbolizuje KrólowąNiebios, a druga Kró- 
lowę Polski!! W kaplicy tej pielgrzymka 
nasza przeżyła bardzo wzruszający mo
ment, kiedy to o. Bonawentura w asyście o. 
Ireneusza odprawił specjalnie dla nas mszę 
św. Burza uczuć, niezapomniane przeżycie 
i to dla wszystkich, bo nawet panowie nie 
kryli łez wzruszenia!

Jeżeli chodzi o ciekawsze miejsca, to 
mieliśmy przyjemność być w klasztorze 
Ojców Bazylianów, w kościele św. Anny, 
na Uniwersytecie Wileńskim. Wrażenie 
niesamowite robi Kościół św. Piotra 
i Pawła, gdyż jest on utrzymany w tonacji 
bieli i lekkiej szarości, co wygląda wprost 
cudownie, a dopełnieniem jest przepiękny 
kryształowy żyrandol w kształcie Arki 
Noego. Mieliśmy okazje zwiedzić cerkiew

Trójcy Świętej, gdzie zachowane są docze
sne szczątki trzech męczenników, które nie 
uległy rozkładowi, lecz wysuszyły się i wy
stawione są w centralnym miejscu Cerkwi, 
gdzie można je obejrzeć. Mieliśmy również 
okazje być w domku, w którym mieszkała 
s. Faustyna Kowalska, która w 1931 roku 
miała wizje Pana Jezusa i w Klasztorze Do
minikanów oglądać oryginał obrazu „Jezu 
ufam Tobie”, który został namalowany po 
widzeniu s. Faustyny.

Zwiedziliśmy Troki wraz z cudownym 
obrazem Matki Boskiej Trockiej i stojący 
na wodzie Zamek Trocki Księcia Giedy
mina. Postawiliśmy swoje stopy na Górze 
Trzech Krzyży. Są to trzy monumentalne, 
śnieżnobiałe krzyże zwane krzyżami 
Wiwulskiego. Jest to symbol chrześci
jaństwa miasta, stoją one na straży wiary 
i pamięci.

Nasza pielgrzymko - wycieczka udała 
się również na Żmudź, gdzie znajduje się 
Góra Krzyży. Przez wieki znana była ona 
tylko Żmudzinom i miejscowej społeczno
ści, ogromnego znaczenia nabrała w 1993 
r po wizycie Jana Pawła II, który tam pod 
Górą Krzyży pozostawił po sobie pamiątkę 
w postaci olbrzyrmego krzyża papieskiego. 
Od tego czasu miejsce to, stało się znane 
i cenione nie tylko dla Litwinów, ale usły
szał o nim cały świat. Z czasem krzyży 
przybywało, każdy chciał lub miał dla 
kogo wbić w ziemię ten symbol wolności 
i chrześcijaństwa. Z czasem tradycją stało 
się, że pielgrzymki przyjeżdżające z róż
nych miejsc i stron wkopywały tam swoje 
krzyże z napisem skąd i kiedy przybyli. 
Oczywiście dowiedziawszy się o tym 
zwyczaju wkopywania krzyży prezes 
Stowarzyszenia J. Paruzel przywiózł na 
Litwę krzyż wykonany przez p. T. Szczę
snego z napisem Emeryci i Renciści Gminy 
Wejherowo. Podczas mszy św. W Klasz

torze Ojców Franciszkanów, odprawianej 
tylko dla nas pielgrzymów z tej wycieczki, 
krzyż ten został przez o. Bonawenturę 
pobłogosławiony, a następnie uroczyście 
na Górze Krzyży wkopany. Bardzo uro
czysty i doniosły moment dla wszystkich 
uczestników nie tylko emerytów, i proszę 
mi wierzyć, ze sama pomimo iż do nich 
jeszcze nie należę byłam dumna i wzru
szona tak jak oni! Jeżeli wierzyć źródłom 
i słowom pani przewodnik, to w tej chwili 
jest tam od 14 do 15 tyś. krzyży wkopanych, 
a małych pozawieszanych po prostu nie da 
się zliczyć. Proszę mi wierzyć, iż żadne 
zdjęcia, ani żadne opowieści nie oddadzą 
tego widoku

Mieliśmy także okazję być na obrotowej 
wieży telewizyjnej, która jest drugą w Eu
ropie pod względem wielkości. Kawiarnia 
do której się udaliśmy znajdowała się na 
wysokości 55 piętra bloku mieszkalnego. 
Cała przeszklona, obracająca się, pozwoliła 
przy dobrej kawce zobaczyć Wilno takir 
jakie jest w rzeczywistości. Urodą czaro 
wały lesiste wzgórza i pagórki, strzeliste 
wieże i majestatyczne kopuły kościołów, 
parowy i wąwozy i ta wstęga rzeki Wilii, 
która okala Wilno i przecina je w wielu 
miejscach, bardzo często w centrum mia
sta. Warto wspomnieć, że w Wilnie jest 11 
mostów i właśnie wszystkie one zbudowane 
są na rzece Wilii i mniejszej Wilence. I to 
by było tyle co mogę napisać, aby nikogo 
nie zanudzić, ale proszę mi wierzyć, że jest 
tego o wiele, wiele więcej!! Ktoś kiedyś 
powiedział, że jak ktoś raz do Wilna przy- 
jedzie, to prędzej czy później musi do niego 
wrócić, a ja zgadzam się z tym w 100%,i 
każdemu życzę i polecam, aby tę „naszą 
ojczyznę” poznał i pokochał!

Rację miał profesor Juliusz Kłos kiedy 
to dawno, dawno temu powiedział: „Po
znać Wilno, to znaczy - pokochać je na 
zawsze”.

Marzanna G.P.
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Wyprawy tropicieli 

odpadów

W październiku uczniowie Sa
morządowej Szkoły Podstawowej 
w Bolszewie, którzy zaangażowani 
są czynnie w zbiórkę odpadów, 
uczestniczyli w bezpłatnych eduka
cyjnych warsztatach terenowych pn. 
„Wyprawy tropicieli odpadów”. Cały 
projekt na który składają się warsz
taty terenowe oraz dwa konkursy, 
jest sponsorowany przez NFOŚiGW 
w Warszawie. W województwie po
morskim projekt koordynowany jest 

rzez Komunalny Związek Gmin 
„Dolina Redy i Chylonki”.

Warsztaty terenowe, w których 
uczestniczyło 30 uczniów odbyły 
się na trasie „Zadbajmy o czysty 
klif’, a rozpoczęły się przy gnieździe 
recyklingowym i Punkcie Zbiórki 
Odpadów Niebezpiecznych w Gdy
ni Witomino. Główną atrakcją było 
przejście ścieżką krajobrazową re
zerwatu przyrody „Kępa Redłowska” 
obejmującego kompleks lasu buko- 
wo- dębowego oraz wciąż cofający 
się Klif Orłowski. Na zakończenie 
pełnej wrażeń wycieczki, uczniowie 
otrzymali książki o treści ekolo- 

'cznej oraz certyfikat Tropiciela 
Odpadów, w których dzieci podpisują 
zobowiązanie o nieustających działa
niach na rzecz ochrony środowiska.

O tym jak ważny jest udział dzie
ci w takich przedsięwzięciach, nie 
trzeba nikogo przekonywać. Nigdy f 
nie należy zaprzestawać działań, 
które uświadamiają młodych ludzi 
o zagrożeniach wynikających z nie
prawidłowego postępowania z odpa
dami niebezpiecznymi powstającymi 
w domach, oraz kształtują postawy 
proekologiczne tzn. utrwalają nawyk 
segregacji odpadów opakowanio
wych (papier, szkło, plastik, alumi
nium). Pamiętajmy o zasadzie: Myśl 
globalnie, działaj lokalnie!

Ilona Szukieć

Orle
Mamy nowych uczniów

16 października w Samorządowej 
Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy 
w Orlu odbyła się tradycyjna uroczy
stość włączenia najmłodszych dzieci 
do społeczności szkolnej. W tym dniu 
35 pierwszoklasistów złożyło uroczyste 
przyrzeczenie.

Rodziców, dzieci i nauczycieli zgro
madzonych na uroczystości przywitał 
dyrektor szkoły Krzysztof Grzenia. 
Zwarta kompozycja programu arty
stycznego w wykonaniu dzieci zawiera
ła najważniejsze elementy uroczystości 
pasowania na ucznia; w prezentacji 
znalazły się odwołania do patriotyzmu 
i godnej postawy ucznia. Pierwszaki 
zaprezentowały również swoje talen

ty artystyczne recytując i tańcząc na 
szkolnej scenie. Dyrektor pasował sym
bolicznym mieczem nowych uczniów, 
a rodzice przygotowali swoim pocie
chom słodkie prezenty. Nauczyciele 
każdemu wychowankowi ofiarowali 
dyplomy z życzeniami.

W drugiej części spotkania zaproszo
no uczniów klasy pierwszej i rodziców 
do stołu zastawionego pysznymi ciasta
mi. Panie Mariola Rozenkranz i Maria 
Rozenkranc zadbały o piękną dekorację 
sali, jak również przygotowanie całej 
uroczystości.

Takie wydarzenie należy do ważniej
szych imprez wpisanych w kalendarz 
szkolny. Ciesz fakt zaangażowania 
w jej przygotowanie nauczycieli i ro
dziców. Świadczy to bowiem o dobrej 
współpracy szkoły ze środowiskiem 
lokalnym. (J.K.M.S.)
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Uroczystości w przedszkolu

W Przedszkolu Samorządowym 
w Gościcinie, październik obfitował 
w liczne uroczystości i konkursy.

12 października obchodziliśmy 
w naszej placówce Dzień Edukacji 
Narodowej. Z tej okazji pracownicy 
przedszkola oraz zaproszeni goście 
- m.in. p. Jadwiga Meyer, p. Bożena 
Szczypior, dyrektor GZZO - mieli 
okazję obejrzeć krótką inscenizację 
słowno-muzyczną przygotowaną przez 
naszych wychowanków, po czym wszy
scy zostali obdarowani własnoręcznie 
wykonanymi laurkami.

19 października rozstrzygnięty został 
konkurs plastyczny pod tytułem „Je
sienne wyścigi ptaków”, organizowany 
przez Wejherowskie Centrum Kultu
ry. Spośród nadesłanych przez naszą 
placówkę prac wyłoniono czterech 
laureatów: I miejsce - Wiktoria Pałasz 
(lat 3), II miejsce - Patrycja Tomczak 
(lat 6), III miejsce - Daria Brunat (lat 
6), wyróżnienie - Małgorzata Łazarz 
(lat 5).

Naj ważniej szą uroczystością w kalen
darzu imprez na rok szkolny 2007/2008 
było „Pasowanie na Krasnoludka” 
i „Pasowanie na Przyjaciół Żółwia 
Frankiina”. Odchodząc od tradycji 
pasowania na przedszkolaka wycho
wankowie i nauczyciele postanowili 
nadać nazwy swoim grupom. W tym 
celu od września trwały poszukiwania 
bohaterów baśniowych i bajkowych 
najbliższych dzieciom. Grupa młod
sza wybrała nazwę „Krasnoludki”, 
zaś grupa starsza „Przyjaciele Żółwia 
Franklina”. Uroczystość pasowania na 
członka poszczególnej grupy dokonała 
dyrektor p. Lucyna Wenta w dniach 23 
i 24 października, w obecności rodzi
ców i rodzin naszych wychowanków. 
Poprzedzając akt pasowania dzieci za
prezentowały starannie przygotowany 
występ artystyczny i udowodniły, że 
doskonale znają wylansowanych przez 
siebie bohaterów. Wszyscy wychowan
kowie otrzymali słodki upominek i miło 
spędzili czas w gronie swoich bliskich 
przy wspólnym stole.

WIEŚCI EUROPEJSKIE
| Jak Rady Sołeckie mogą wykorzystać wsparcie unijne?

We wtorek, 16 października w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie infor
macyjno - konsultacyjne sołtysów. Na zebranie (z małymi wyjątkami) przybyli 
przedstawiciele wszystkich wsi naszego terenu. Na spotkaniu omówione zostały 
główne źródła dofinansowania zewnętrznego, z których można skorzystać w la
tach 2007-13.

Na łamach prasy ogólnokrajowej i regionalnej coraz częściej podaję się kwoty 
wsparciajakie majątrafić do Polski w latach 2007-13. Łącznie do Polski ma trafić 67 
mld euro, na wszystkie programy. Dla terenów wiejskich jest to kwota odpowiednio 
mniejsza. Na spotkaniu omówiono konkretne działania dla wsi - Regionalnego 
Programu Wojewódzkiego i Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Głównym obszarem zainteresowania Sołtysów i Rad Sołeckich może być dzia
łanie - Lokalna infrastruktura społeczna i inicjatywy obywatelskie (RPO WP 
oś 9 Działanie 9.3).

Na ten cel w naszym subregionie metropolitalnym (województwo podzielono 
na 4 subregiony ), składającym się z 5 powiatów - przeznaczono około 15 min 
zł, na okres 7 lat.

Nie są to wielkie kwoty, ale warto o nie zabiegać, tym bardziej, że konkurencja 
będzie bardzo duża. W ramach projektów można myśleć o adaptacji, wyposaże
niu świetlic, zagospodarowaniu terenu np. boiska sportowe, estetyka wsi, mała 
infrastruktura turystyczna tj. trasa rowerowa, szlak turystyczny. Możliwe jest 
też organizowanie i promowanie wydarzeń kulturalnych.

Drugim ważnym tematem z zakresu dotacji jest Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. Ogólnie można powiedzieć że w tym programie można robić to co 
wyżej zostało wyliczone i.. .jeszcze więcej. Jest to jednak program jednocześnie 
bardziej złożony i obszerny. Pełne jego wykorzystanie łączy się z realizacją 
i stworzeniem Planu Odnowy Miejscowości. Można pójść jeszcze dalej i utworzyć 
tzw. Lokalną Grupę Działania. Tym samym stworzy się dodatkowe możliwości 
pozyskania dotacji dla mieszkańców wsi. LGD powinna składać się z organizacji 
społecznej (np. stowarzyszenie) gospodarczej (np. jakaś firma) i publicznej (np. 
samorząd). Zarejestrowana LGD będzie musiała posiadać także Lokalną Str? 
gię Rozwoju Obszarów Wiejskich na których działa .Obecnie istniejące już LGD 
w naszym województwie obejmują zasięgiem obszar kilku gmin.

O innych możliwościach działań lokalnych napiszemy w następnych nume
rach.

Jacek Nowicki - ue@ug.wejherowo.pl

Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
2007-2013

mailto:ue@ug.wejherowo.pl
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Biegi po zdrowie w gminie Wejherowo

To już czwarta edycja „Biegów po 
zdrowie”, których organizatorami są 
nauczyciele wychowania fizycznego 
z Samorządowego Gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Bolszewie, Gminny Zespół 
Zarządzania Oświatą oraz Gminny Ośro
dek Pomocy Społecznej pod patronatem 
profilaktyki gminnej.

Celem zawodów jest popularyzacja 
masowych biegów, jako jednej z form 
aktywnego wypoczynku oraz zachęcenie 
dzieci i młodzieży do systematycznego 
biegania, przy jednoczesnym dbaniu 
o swoje zdrowie.

Co rok w pobliskim lesie, przy ulicy 
Jarzębinowej na starcie gromadzi się 
ok. 100 osób. Są to dzieci szkół pod
stawowych, młodzież gimnazjalna oraz 

szyscy mieszkańcy Gminy Wejherowo, 
biegający w kategorii otwartej .

Obecnie zakończyła się jesienna runda 
zawodów, która składała się z trzech co
tygodniowych biegów. Każdy uczestnik 
biegu otrzymał słodki upominek, ufun
dowany przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, a trzech pierwszych zawod
ników - medale zakupione przez Gminny 
Zespół Zarządzania Oświatą.

Na koniec biegów odbyło się losowanie

nagi ody fantowej. Szczęśliwiec otizymał 
piłkę nożną, firmy Adidas, ufundowaną 
przez GOPS.

Wszystkich, którzy chcieliby wziąć 
udział w kolejnych edycjach „Biegu po 
zdrowie” zapraszamy na wiosnę. Nagro
dy czekają!

Informacji należy szukać na plakatach 
w szkołach, w gazecie „Nasza Gmina”, 
u nauczycieli wychowania fizycznego 
w szkołach lub w GOPS - profilaktyka. 
(A.K.)

Wyniki w poszczególnych kategoriach 
rundy jesiennej. I-III SP - dziewczynki:

I miejsce — Kornelia Konkol, II miejsce
- Martyna Lesnau, III miejsce - Agata 
Laga. I-III SP - chłopcy: I miejsce-Prze
mysław Warmbier, II miejsce - Alek
sander Daszke, III miejsce - Szymon 
Milek. IV-VI SP - dziewczynki: I miejsce
- Nikola Bużan, II miejsce - Kinga Żak, 
III miejsce - Agnieszka Bujakiewicz. 
IV-VI SP - chłopcy: I miejsce - Patryk 
Miler, II miejsce - Radosław Czarnecki, 
III miejsce - Tomasz Gosz. Gimnazjum
- dziewczęta: I miejsce - Aneta Kass, II 
miejsce - Dominika Lesnau, III miejsce
- Kinga Bużan. Gimnazjum - chłopcy: 
I miejsce - Paweł Albecki, II miejsce
- Kazimierz Zditowiecki, III miejsce
- Dawid Sopke

Wójt Gminy Wejherowo przypomina o ostatecznym terminie składania 
wniosków o nowy dowód osobisty, który upływa z dniem 31 grudnia 2007. 
Sejm wydłużył ważność dowodów osobistych, dzięki czemu stare dokumenty 
będą wymieniane do 31marca2008. Chodzi o sytuację osób, które złożą 
wnioski do 31 grudnia 2007, a z uwagi na wydłużony okres oczekiwania na 
wyprodukowanie nowego dowodu osobistego, po 1 stycznia 2008 mogłyby 
zostać pozbawione możliwości załatwienia spraw wymagających potwierdze
nia tożsamości. Wydłużenie do 31 marca 2008 czasu, w którym książeczkowe 
dowody osobiste będą mogły poświadczać tożsamość i obywatelstwo polskie, 
nie jest tożsame z przesunięciem terminu wymiany tych dowodów Termin 
składania wniosków o nowy dowód osobisty pozostaje więc bez zmian.

G.K." Groth Karol
Usługi koparko 
ładowarką
• wykopy ziemne
• niwelacja t&ifientti

84-239 Bolszewo ul. M. Buczka,
tel. 0668 356 126, e-mail: karolgroth@interia.pl

WYWOŹ NIECZYSTOŚCI 
PŁYNNYCH

WYKONUJEMY USŁUGI:
• Wywóz nieczystości ciekłych
• Udrażnianie przykanalików 

i kanalizacji sanitarnej
• Wywóz odpadów stałych, śmieci, gruzu i innych

Beczki 4.5, 6, 10 i 15 m3
tel. 058 778 18 18, 0510 133 554

USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE
- Instalacje elektryczne
- Instalacje telewizyjne, 
komputerowe

- Alarmy
- Video domofony
- Inteligentne oświetlenie

- Papa zgrzewalna
- Kafelkowanie . - Tań'0 

Sti^Z,nna\^e- Sufity podwieszane 'feSjon
- Układanie kostki pr°
- Ocieplenia budynków

Tel. G91 535 199, 661 796 913

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP
Przyczepy jedno i dwuosiowe 

odkryte i z plandeką
Kąpino ul. Kalinowa 18. tel. 0505 77 10 16

WYWÓZ NIECZYSTOŚCI PŁYNNYCH
TRAN SKOP Irena Lange

tel* (058) 572-01-46, 509 900 123
Gościci no zawsze szybko i tamo

PRODUCENT BIELIZNY POŚCIELOWEJ OFERUJE
• kołdry • poduszki • śpiwoiy • konfekcję pościelową 

SPRZEDAŻ DETALICZNA I HURTOWA 
kontakt:

84-241 Gościcino, ul Lęborska 2 
tel. 058-672-81-05, kom. 503314059

mailto:karolgroth@interia.pl
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•y pOjT SKLEP OGOLNOSPOZYWCZY 
~ ~ ^ - ARTYKUŁY PRZEMYSŁOWO-CHEMICZNE

Cötäie «nfrnfrfcfcfiSg»-
Kierunek LĘBORK

lAUTO | 
ul. Szeroka \

Kierunek Przystanek MZK
WEJHEROWO

skbef> samce 6sługę w q sieci 34-

Godziny otwarcia: poniedziałek - sobota 700 - 2100

B. . .. niedziela IO00 - 1800miejsca parkingowe

WYNAJEM SALI BANKIETOWEJ
ot./t

A^ikcloą „

. liclCP^A c Qe 2007l®

• na wesela
• przyjęcia
• stypy
• oraz inne imprezy 

okolicznościowe

84-241 Gościcino ul. Brzozowa 1 tel. 058 572-13-26, tel. 0504 117 409, 0501371534

‘forest Nowy salon firmowy

FABRYKI MEBLI WAJNERT wajnerl
Weiherowo ul. Przemysłowa 20a Tel./Fax 058 778 08 02 (03)

www.forestmebel.pl mieszkaj 
z pomysłem

ceny fabryczne U! * raty!!! Oferuje:
* meble wypoczynkowe, młodzieżowe
* sypialnie
* meble kuchenne
* materace
* sprzęt AGD do zabudowy
* profesjonalny projekt i doradztwo
* usługi transportowe i przeprowadzki

Zapraszamy codziennie 9.00- 18.00 
w soboty 10.00- 14.00

http://www.forestmebel.pl


NASZA GMINA

/vilÄ
O DJ^i^ISRTOm

STACJA KONTROLI POJAZDÓW 
POMOC DROGOWA 24 h
KOMPLEKSOWE USŁUGI MOTORYZACYJNE
blacharstwo , lakiernictwo , mechanika , elektromechanika , konserwacja podwozi, montaż i wymiana 
szyb , regeneracja elementów z tworzywa , montaż i autoryzowane sprawdzanie auto zabezpieczeń , 
montaż haków holowniczych , handel akcesoriami i częściami zamiennymi, wypożyczalnia pojazdów , 
kasacja pojazdów , usługi ślusarskie , pośrednictwo i sprzedaż pojazdów , usługi parkowania i przecho
wywania pojazdów , wulkanizacja i serwis opon , komputerowy pomiar i regulacja geometrii kół.

Przeróbka samochodu 
"ciężarowego na osobowy"

(zmiana liczby miejsc, formalności i rejestracja)

Zapraszamy od poniedziałku do piqtku w godz. 8.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

Auto Brudniewicz Centrum Motoryzacji w Wejherowie
84-200 Wejherowo ul. Inwalidów Wojennych 1 www.auto-brudniewicz.com.pl
tel. 058 672 24 57; 058 672 40 76 e-mail : centrum@auto-brudniewicz.com.pl

WYWOŹ NIECZYSTOŚCI PŁYNNYCH

Reklama tej wielkości kosztuje tylko!

+ 22% podatku VAT20 zł (netto)
Informacji udziela i reklamy przyjmuje:

Drukarnia ACTEN Wejherowo ul. Parkowa 4, tel. 058 672 48 20

Firma GROTH
Bolszewo ul. Leśna 4
tel. 058 672-24-54, 0 505 175-210
OFERUJE:
• wykopy ziemne
• roboty drogowe
• usługi transportowo-sprzętowe
• przewóz sprzętu specjalistycznego 

i materiałów dłużycowych do 12 metrów
• sprzedaż i transport żwiru z własnej żwirowni

ZNAKOMITA OKAZJA! CENY KONKURENCYJNE! 
MOŻLIWOŚĆ NEGOCJOWANIA CEN!

Szybko, solidnie i terminowo!
Proponuje:
• usługi stolarskie
• zabudowy wnętrz
• meble kuchenne na w/ymiar
Gościcino tel. 505 712 212

Wejherowo ul. Obrońców Helu 3 tel. 058 672-79-55 
ul. Pucka 23 tel. 058 572-35-11

serwis. wfei ierowo@tejp-c^r, I
• Sprzedaż telefonów komórkowych “na kartę”nowych 

i używanych
• Serwis telefonów komórkowych i stacjonarnych
• Skup telefonów za gotówkę na miejscu
• Baterie do tel. stacjonarnych i komórkowych
• Akcesoria - ładowarki, kable do transmisji danych ...
• NOWOŚĆ - sprzedaż i strojenie CB Radio

http://www.auto-brudniewicz.com.pl
mailto:centrum@auto-brudniewicz.com.pl


Przedsiębiorstwo

AMA
Sp. z o.o. Bolszewo, ul. Szkolna 15 

tel. 0-58 672-13-30

OKRĘGOWA STACJA 
KONTROLI POJAZDÓW

Wykonujemy badania techniczne 
wszystkich pojazdów w pełnym zakresie

Naprawy układów:
- hamulcowych
- kierowniczych
- wydechowych
- zawieszeń

WYMIANA GAŚNIC SAMOCHODOWYCH 
Bezpłatne porady i doradztwo

Zapraszamy codziennie 7.00 -17.00, sob. 8.00 -14.00

WIDEOFILMOWANIE
Jerzy LANC, BOLSZEWO ul. Graniczna 10 tel. 058 672-29-90

Przegrywanie kaset wideo na płyty DVD - 
Zdjęcia cyfrowe w czasie filmowania - Sesje zdjęciowe
KAMERY I STUDIO PROFESJONALNE CYFROWE NOWEJ GENERACJI

USŁUGI KUCHARSKIE
Maria Trocka

WESELA, PRZYJĘCIA ORAZ INNE 
IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE

Bolszewo ul. Węjherowska SA, tel. 05S 778-30-56

USŁUGI SZKLARSKIE
JERZY TROCKI

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, tel. 058 778-30-56

BlflCHflRSTWO 
ßUDOWLßNC mix* PIOTR
MONTAŻ —----- " GAFKA
• dachówki
• blachodachówki 84-241 Gościcino ul. Szeroka 35
• blachy trapezowej tel. 058 572 12 91, kom. 0604 246 - 721

AUTO GAZ
NABAKOWSKI

• Montaż instalacji gazowych typu LOVATO ^
do samochodów wszystkich marek już od

• Montaż sekwencyjnego wtrysku gazu do 
samochodów z kolektorem plastikowym już od ^

• Pokrowiec na koło zapasowe GRATIS!
• Naprawy bieżące Korzystne raty!
Góra ul. Wiejska 59 tel* (058) 572-23-22, 0604-247-432,
kierunek Bolszewo-Zamostne 0604-388-849

1
SPODNIE każdy rozmiar
www.szyk.net teł. (058) 672 44 48 

Bolszewo ul. Broniewskiego 13

PUNKT SKUPU ZŁOMU 
I METALI KOLOROWYCH

84-200 Wejherowo ul. Przemysłowa 23 
(vis a vis Cementowni) Tel. (0-604) 476-154 
Najwyższe ceny - płatne gotówką

KONKURENCYJNE CENY - HURT i DETAL

HURTOWNIA
BOLSZEWO ul. Mickiewicza 1, tel. 058 672-49-67

KREDYTY do 50.000 gotówki
• na oświadczenie do 10.000 zł, • zatrudnienie 3 m-te, • 18 lat bez górnej granity wieku, 

akcept, renty socjone ZUS, • emeryci, renciści tylko odcinek, • dochód 550 zl (min. doch, dla 2 os. 75u
• oproc. od 9,9%, • dział, gospod. i rolnicy bez jakichkolwiek zaśw. o doch, i niezaleganiu

Wejherowo ul. Juäyckiego 2B tel. 0 58 672-75-26

mgr rnz. Stanisław Bank GEODETA
• podziały nieruchomości
• rozgraniczenia
• wznowienia granic
• mapy sytuacyjno-wysokościowe
• wytyczanie i pomiary powykonawcze budynków

nr upr. 19367
tel. kom. 662 152 749
sbank@wp.pl
tel. 058 572-36-14

PEŁEN ZAKRES USŁUG POGRZEBOWYCH

muzyczny

84-200 Wejherowo , ul. Chopina 7 
Telefony całodobowe (058)672-31-36; tel. Kom 0509-255-665 
Biuro czynne codziennie od 8.00-16.00 , Sobota od 8.00-13.00

ZAKŁAD POGRZEBOWY
80 Lademann cg

NASZA GMINA - MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY GMINY WEJHEROWO
Wydawca: Urząd Gminy Wejherowo. Adres: os. Przyjaźni 6, 84-200 Wejherowo, tel./fax 058 572-23-30, e-mail: nasza_gmina@ug.wejherowo.pl. Redaguje: Stanisław Jankę 
Druk: Drukarnia ACTEN Wejherowo ul. Parkowa 4, tel. 058 672-48-20, www.acten.pl Wydawca nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam.

http://www.szyk.net
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